UỶ BAN NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  PHƯỜNG NGUYỄN TRÃI                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:      / TB - UBND            Phường Nguyễn Trãi, ngày       tháng     năm 2023

THÔNG BÁO

Tổ chức đấu giá thuê đất nông nghiệp sử dụng vào mục đích

công ích trên địa bàn phường Nguyễn Trãi năm 2023-2025

Thực hiện Kế hoạch số 127/ KH-UBND, ngày 29/9/2023 của UBND phường

Nguyễn Trãi về việc tổ chức đấu giá đất nông nghiệp sử dụng vào mục đích công ích

tại địa bàn phường Nguyễn Trãi năm 2023-2025.

UBND phường Nguyễn Trãi thông báo các hộ gia đình, cá nhân có hộ khẩu

thường trú trên địa bàn phường Nguyễn Trãi trực tiếp sản xuất nông nghiệp có nhu

cầu đấu giá đất công ích, cụ thể như sau:

1.  Tổng diện tích: 38.660,3 m2/ 44 thửa đất, bản đồ số 23; Tại vùng Ông Trí,

tổ 5, Phường Nguyễn Trãi, thành phố Kon Tum (các thửa đất đấu giá có sơ đồ vị trí

niêm yết tại trụ sở UBND phường kèm theo).

2.  Mục đích sử dụng đất khi cho thuê:

- Cho thuê sử dụng vào mục đích đất trồng lúa nước 01 vụ và trồng cây hàng

năm.

- Về thời hạn đấu giá: 3 năm; UBND phường thực hiện việc ký hợp đồng và

thu tiền hàng năm.

3.   Hồ sơ đấu giá đất gồm:

- Đơn xin đấu giá đất (Theo mẫu gửi kèm).

- Bản phô tô thẻ căn cước công dân.

4. Địa điểm và thời gian nộp hồ sơ:

4.1. Địa điểm: Nộp hồ sơ tại UBND Phường Nguyễn Trãi (nộp trực tiếp bà

Đinh Thị Trung Dung, Nhân viên hợp đồng Kế toán thu).

4.2 Thời gian: Nộp hồ sơ bắt đầu từ ngày 02/10/2023 đến hết ngày

10/10/2023.

UBND Phường Nguyễn Trãi thông báo các hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn

phường Nguyễn Trãi được biết và nộp hồ sơ theo quy định. Khi hết thời gian thông

báo nộp hồ sơ UBND phường sẽ không nhận hồ sơ và tiến hành đấu giá theo quy

định.

2

5. Triển khai thực hiện:

5.1. Công chức Văn hoá – Xã hội phường (phụ trách Văn hóa - Thông tin):

Thực hiện thông báo rộng rãi nội dung thông báo này trên Trang thông tin điện

tử của phường và trên hệ thống loa phát thanh của phường.

5.2. Tổ trưởng các Tổ dân phố trên địa bàn phường:

Thông báo rộng rãi nội dung thông báo này trên địa bàn tổ mình để từng hộ

gia đình, cá nhân có hộ khẩu thường trú trên địa bàn phường Nguyễn Trãi trực tiếp

sản xuất nông nghiệp hiện nay đang thiếu đất sản xuất nông nghiệp, có nhu cầu đấu

giá đất công ích tại địa phương được biết và tham gia.

UBND phường Nguyễn Trãi thông báo rộng rãi để các cơ quan, tổ chức, cá

nhân và Nhân dân trên địa bàn phường biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy phường (b/c);

- Thường trực HĐND phường (b/c);

- Lãnh đạo UBND phường;

- Như mục 5 (t/h);

- Trang TTĐT phường (đăng tin);

- Lưu: VT, ĐCXD(Kế).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Thành Trung

		2023-10-02T08:56:31+0700

		2023-10-02T09:56:04+0700

		2023-10-02T09:56:04+0700

		2023-10-02T09:56:04+0700

		2023-10-02T09:56:04+0700